CONVOCAÇÃO

O CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL (CEAF) DO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, publica a convocação

do(s) candidato(s), abaixo relacionado(s), aprovado(s) no Processo Seletivo para Provimento

de Vagas de estagiários de Graduação do Curso de Jornalismo, turno vespertino, objeto do

Edital nº 434/2025, a manifestarem interesse através do e-mail:

estagios.selecoes@mpba.mp.br no preenchimento de:

01 (uma) vaga para o curso de graduação em Jornalismo - Salvador, turno MATUTINO

O(a) interessado(a) deverão manifestar interesse até o dia 05/02/2026.

Caso o candidato não manifeste interesse no prazo estabelecido, será considerado desistente

da referida vaga.

CANDIDATOS CONVOCADOS

NOME

CAROLINA VICTORIA OLIVEIRA PORTELA TOCHETTO

GIOVANA SANTOS SILVA

LUIZA OLIVEIRA FRANCO DE SOUSA
ADRIANE SANTOS DA SILVA

MARIANA DE SIERVI LOPES

FERNANDA PEREZ DE MAGALHÃES
GABRIEL JONES MARQUES
BRUNO SILVA SIMÕES

WENDEL ALVES DE ARAÚJO
EVELYN JANAINA OLIVEIRA DA SILVA
LUIZA FRANÇA SILVA CONCEIÇÃO
MATHEUS ANDRADE DA HORA

Salvador, 03 de fevereiro de 2026

MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL

Promotor de Justiça
Coordenador do CEAF

mailto:estagios.selecoes@mpba.mp.br